
 
Центр дистанционного образования 

 

П Р И К А З 

 

№  12                                                                                                          05.12.2023 г.                                                                 

 

Об итогах Всероссийского дистанционного 

конкурса "Воспитатель года России – 2023" 

 

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного 

конкурса "Воспитатель года России - 2023" от  05.12.2023 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса 

"Воспитатель года России - 2023" (Приложение 1). 

2. Признать победителем:  

Гомивку Елену Валериевну, воспитателя МБДОУ "Шахтёрский ясли-сад № 7" 

Донецкой Народной Республики; 

призерами: 

 Демирчеву Елизавету Николаевну, воспитателя МБДОУ  "Детский сад № 18" 

Ставропольского края;  

 Нидилько Татьяну Васильевну,  воспитателя  МБДОУ д/с № 22 Краснодарского 

края; 

 Андрееву Надежду Геннадьевну, воспитателя Детский сад № 40 "Радость" 

Чувашской Республики; 

 Шадяк Надежду Петровну, воспитателя МДОУ детский сад № 5 "Тополёк" 

Ставропольского края; 

 Хайруллину Миляушу Бадгинуровну, воспитателя МАДОУ детский сад № 15 г. 

Туймазы Республики Башкортостан; 

 Прасолову Татьяну Сергеевну, воспитателя МБДОУ № 7 "Крепыш" Ростовской 

области. 

3. Включить Гомивку Елену Валериевну, воспитателя МБДОУ "Шахтёрский ясли-сад № 

7" Донецкой Народной Республики, в список двенадцати федеральных победителей  

конкурса "Воспитатель года России – 2023". 

4. Включить работников образовательных организаций в список федеральных 

победителей  конкурса в номинациях: "Музыкальный руководитель года",  

"Инструктор по физической культуре года", "Педагог года", "Коррекционный педагог 

года".  (Приложение 1). 

5. Опубликовать педагогический опыт победителя и призеров в раздел  "Лучшее от 

лучших" на сайте конкурса 12.12.2023 г. 

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса. 

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета 

Силантьева К.В.  

 

 

 

 

Генеральный директор  

центра дистанционного 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

В.С. Мельник 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу № 12 от 05.12.2023 г. 

 

Рейтинг Всероссийского дистанционного конкурса "Воспитатель года России – 2023" 

 

 

  ФИО участника Наименование ОУ 

Место в 

регионе 

Место 

в 

России 

Доп. 

номинация 

"Лучшее 

эссе" 

Доп. 

номинация 

"Лучший 

сайт" 

Гомивка Елена 

Валериевна 

МБДОУ "Шахтёрский 

ясли-сад № 7" 

1 1 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель 

Донецкая Народная 

Республика 

                

Демирчева 

Елизавета 

Николаевна 

МБДОУ  "Детский сад 

№18" 

1 2   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Ставропольский край 

                

Нидилько Татьяна 

Васильевна МБДОУ д/с № 22 

1 2     воспитатель Краснодарский край 

                

Андреева Надежда 

Геннадьевна 

Детский сад № 40, 

Радость 

1 2     воспитатель Чувашская Республика 

      

Шадяк Надежда 

Петровна 

МДОУ детский сад №5 

"Тополёк" 

2 3 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе" 

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Ставропольский край 

      

Миляуша 

Бадгинуровна 

Хайруллина 

МАДОУ детский сад № 

15 г.Туймазы 

1 3     воспитатель 

Республика 

Башкортостан 

      

Прасолова Татьяна 

Сергеевна МБДОУ № 7 "Крепыш" 

1 3     воспитатель Ростовская область 

                

Попова Дарья 

Петровна 

МАДОУ г. Хабаровска 

"Детский сад 

комбинированного вида 

№1" 

 "Музыкальный 

руководитель года"     

музыкальный 

руководитель Хабаровский край 

  
 
 
 
 
               



Даньковская Татьяна 

Юрьевна 

МБДОУ детский сад 

комбинированного вида 

№ 21 

 "Музыкальный 

руководитель года" 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   

музыкальный 

руководитель Краснодарский край 

                

Бабакишиева Елена 

Владимировна  МБДОУ Детский сад №87 

 "Музыкальный 

руководитель года"   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" 

музыкальный 

руководитель Свердловская область 

                

Неустроева 

Анастасия 

Владимировна 

МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида 

№29 г. Лениногорска" 

МО "ЛМР" РТ  "Инструктор по 

физической культуре 

года" 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   

инструктор по 

физической культуре Республика Татарстан 

                

Лёвочкина Елена 

Геннадьевна 

МБДОУ "Нижнеомский 

детский сад №1" 

 "Инструктор по 

физической культуре 

года" 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   

инструктор по 

физическому 

воспитанию Омская область 

                

Дроздецкая Светлана 

Николаевна 

МБУСО "Центр помощи 

детям,оставшимся без 

попечения родителей" 
Победитель в 

номинации "Педагог 

года"     педагог, воспитатель Челябинская область 

                

Павликова Елена 

Валерьевна 

БДОУ г. Омска «Детский 

сад компенсирующего 

вида №400» "Коррекционный 

педагог года" 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Омская область 

                

Шармчевская Галина 

Сергеевна 

БОУ г. Омска «СОШ 

№107» 

2 11 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Омская область 

                

Шендрикова Юлия 

Евгеньевна  

МБДОУ детский сад № 8 

"Золотая рыбка" 

2 12 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе" 

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Краснодарский край 

                

Буянова Татьяна 

Васильевна 

МБДОУ "Детский сад 

"Звёздочка" оп "Детский 

сад "Красная Шапочка" 

1 13 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Республика Мордовия 

                

Батуева Елена 

Анатольевна 

МБДОУ детский сад № 

31 

1 14     воспитатель Иркутская область 

                

Захарова Эльмира 

Миназымовна 

Детский сад № 40, 

Радость 

2 15     воспитатель Чувашская Республика 

  
               



Недорезова 

Анастасия 

Александровна 

МБДОУ "Детский сад 

№10 г. 

Красноармейска" "Молодой 

воспитатель года"   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Саратовская область 

                

Федосеева Наталья 

Сергеевна  

МБДОУ "Благодаровский 

ДС" 

3 17 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе" 

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Омская область 

                

Плишкина Ксения 

Александровна  

 МКДОУ «ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - 

ДЕТСКИЙ САД № 202» 

1 18 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе" 

  

воспитатель Кировская область   

                

Соколова Оксана 

Геннадьевна 

БМАОУ СОШ #29 ДО 

«Школа на твоём берегу» 

2 19 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Свердловская область 

                

Чеботарёва Людмила 

Михайловна 

МБОУ "Малоенисейская 

СОШ"- структурное 

подразделение 

1 20   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Алтайский край 

                

Кривцова Галина 

Леонидовна 

МБДОУ «Детский сад № 

36» г. Уссурийска 

1 21 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Приморский край 

                

Алетова Жмаслу 

Бахчановна 

МДОАУ "Детский сад № 

17 г Новотроицка". 

1 22     воспитатель Оренбургская область 

                

Кропачева Ирина 

Витальевна 

МБДОУ детский сад №4 

"Родничок" 

2 23     воспитатель Кировская область 

                

Феданова Евгения 

Валериевна 

МБДОУ Детский сад 

№185 

1 24   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Кемеровская область 

                

Филипенко Мария 

Михайловна МАДОУ Детский сад № 3 

1 25 

    призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель 

Калининградская 

область   

                

Волегова Наталья 

Александровна  

МБДОУ "д/с "Аленький 

цветочек" 

1 26   

  

воспитатель Республика Хакасия   

                

Клочко Наталья 

Валерьевна 

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 

35 

3 27     старший воспитатель Краснодарский край 

                

Щеблыкина Кристина 

Александровна МБДОУ д/с № 20 

3 28   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Краснодарский край 



                

Фомкина Галина 

Филимоновна 

МБДОУ Виловатовский 

детский сад "Петушок" 

1 29     воспитатель Республики Марий Эл 

                

Муховикова Юлия 

Александровна МБОУ ЦО № 6 

1 30     воспитатель Тульская область 

                

Подшивалова Елена 

Николаевна  МКДОУ детский сад №2 

2 31 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Иркутская область 

                

Ларина Татьяна 

Владимировна 

Центр развития ребёнка 

МАДОУ д/с № 6 

2 32     воспитатель Тульская область  

                

Кривоконева Елена 

Вячеславна 

МАОУ "Видновская СОШ 

N10" 

1 33     воспитатель Московская область 

                

Дёмкина Наталья 

Борисовна 

МБДОУ "Детский сад 

№34" 

2 34     

музыкальный 

руководитель Кемеровская область 

                

Шураева Елена 

Владимировна МБДОУ д/с № 163 

1 35     старший воспитатель Новосибирская область 

                

Глотова Алевтина 

Витальевна  

МАДОУ "Детский сад 

"Ромашка" 

1 36 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель ХМАО-Югра 

                

Ляйсан Робертовна 

Хузина 

МАДОУ детский сад № 

38 

2 37 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе" 

  

воспитатель 

Республика 

Башкортостан   

                

Бурцева Наталия 

Алексеевна МБОУЦО №25 г.Тулы 

3 38 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Тульская область 

                

Баженова Мария 

Анатольевна 

МБДОУ "Детский сад 

№86" 

2 39   

  

музыкальный 

руководитель Свердловская область   

                

Миронова Марина 

Иосифовна 

МДОУ "Детский сад № 

137" 
 "За сохранение 

этнокультурного 

наследия" 

  

  воспитатель Республика Татарстан   

                

Черкасова Ольга 

Михайловна 

МБДОУ «Детский сад 

«Звёздочка» п.Яковлево 

1 41     

музыкальный 

руководитель Белгородская область 



                

Кондрашина Ольга 

Анатольевна МБОУЦО №25 г.Тулы 

3 42 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Тульская область 

                

Андреева Ирина 

Игоревна 

МБДОУ "Детский сад 73 

"Алёнушка" 

4 43 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   учитель-логопед Костромская область 

                

Карепина Римма 

Вечиславовна МБДОУ№1"Сибирячок" 

2 44 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Новосибирская область 

                

Павленко Людмила 

Васильевна 

МБДОУ детский сад №3 

"Сказка" 

2 45     инструктор по физо Ростовская область 

                

Кудакаева Галия 

Зуфаровна 

МАДОУ Детский сад № 

197 

3 46 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель 

Республика 

Башкортостан 

                

Доценко Ирина 

Тимофеевна  

МБДОУ "Детский сад 

№16 г.Выборга" 

1 47     воспитатель Ленинградская область 

                

Баталова Ольга 

Владимировна 

МАДОУ "Детский сад 

№60" 

3 48     воспитатель Свердловская область, 

                

Боталова Анна 

Владимировна  

МБДОУ «Детский сад № 

161» 

1 49     

инструктор по 

физической культуре Удмуртская Республика 

                

Спиридонова Наталья 

Николаевна 

 МБДОУ Унэгэтэйский 

детский сад «Колосок» 

1 50   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Республика Бурятия 

                

Сокольникова 

Евгения Ивановна  

ГКУ Нерюнгринский 

ЦПДС "Вектор" 

1 51 
    

воспитатель Республика Саха Якутия     

                

Сидорова Наталья 

Владимировна 

ГКУ Нерюнгринский 

ЦПДС "Вектор" 

2 52     воспитатель Республика Саха Якутия 

                

Калинина Валентина 

Васильевна 

ГБДОУ НАО"ЦРР-ДС 

"Аннушка" 

1 53     воспитатель 

Ненецкий автономный 

округ 

                

Мартыновская 

Татьяна Николаевна 

МБДОУ детский сад №7 

"Радуга" 

2 54     воспитатель Алтайский край 



                

Зюляева Марина 

Сергеевна 

МБДОУ "Детский сад 

"Радуга" г. Козловка  

1 55 

  призер в 

номинации 

"Лучшее 

эссе"   воспитатель Чувашская Республика 

                

Аверьянова Елена 

Владимировна МБДОУ ДЕТСКИЙ САД 2 

1 56   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Нижегородская область 

                

Гардт Регина 

Александровна 

МБДОУ детский сад №7 

"Радуга", село Кулунда 

3 57     воспитатель Алтайский край 

                

Грибанова Ольга 

Леонидовна 

МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида 

№15" 

1 58     воспитатель Магаданская область 

                

Заднепровская 

Татьяна 

Александровна  

МБДОУ "Детский сад 

№97" 

2 59     воспитатель Нижегородская область 

                

Хлыстенкова Ирина 

Юрьевна  

МБДОУ «Детский сад № 

36» г. Уссурийска 

2 60     воспитатель Приморский край 

                

Казанцева Мария 

Юрьевна 

МАДОУ Детский сад 

№310 

3 61     воспитатель 

Республика 

Башкортостан 

                

Ревина Ольга 

Ивановна  

МКДОУ ДС №5 

"Чебурашка" п.Рогатая 

Балка 

3 62     воспитатель Ставропольский край 

                

Майорова Татьяна 

Олеговна МБДОУ № 161 

2 63     воспитатель 

Удмуртская Республика 

(Удмуртия) 

                

Франскевич Яна 

Викторовна 

МБДОУ "Д/с " Аленький 

цветочек" 

2 64     воспитатель Республика Хакасия 

                

Черникова Юлия 

Сергеевна 

МАДОУ «Детский сад 

«Теремок» АГО 

3 65     воспитатель Свердловская область 

                

Валентина 

Николаевна 

Еникеева 

МДОУ детский сад 

Аленушка 

1 66     воспитатель Саратовская область 

                



Козырева Алена 

Георгиевна 

ГКУ Нерюнгринский 

ЦПДС "Вектор" 

3 67     воспитатель Республика Саха Якутия 

                

Сайпулаева Айшат 

Магомедовна 

МКОУ “Тисси-

Ахитлинская СОШ-сад” 

1 68     воспитатель Республика Дагестан 

                

Косьянова Татьяна 

Владимировна 

Детский сад 170 ОАО 

"РЖД" 

3 69   

  

воспитатель Кемеровская область   

                

Удачина Анна 

Максимовна  МБДОУ "Детский сад 59" 

4 70 
    

воспитатель Свердловская область     

                

Исакова Любовь 

Валентиновна 

МАДОУ "Детский сад № 

99 общеразвивающего 

вида" г. Сыктывкара 

1 71     воспитатель Республика Коми 

                

Александрова 

Марина Юрьевна 

МАДОУ "Детский сад № 

99" г. Сыктывкара 

1 72     воспитатель Республика Коми 

                

Савина Татьяна 

Николаевна ГБОУ Школа 192 

1 73     воспитатель Москва 

                

Колесниченко Олеся 

Владимировна МБДОУ 24"Кораблик" 

4 74   

  призер в 

номинации 

"Лучший 

сайт" воспитатель Кемеровская область 

                

Книль Анна 

Александровна МАДОУ детский сад №42 

5 75 
  

  воспитатель Свердловская область   

                

Рахмангулова Аниса 

Гатифовна МАДОУ Бэпембэ 

4 76     старший воспитатель 

Республика 

Башкортостан 

                

Вдовина Ольга 

Владимировна  

МБДОУ Детский сад 

комбинированного вида 

№3 "Ручеек 

3 77     воспитатель Нижегородская область 

                

Рысёва Елена 

Павловна 

МАОУ"Гимназия"г.Валдай 

дошкольное отделение 

"Ёлочка" 

1 78     воспитатель Новгородская область 

  
 
 
               



Аванян Мерине 

Рашидовна 

МБДОУ«Детский сад 

общеразвивающего 

вида №5» 

2 79     старший воспитатель Оренбургская область 

                

Гомивка Е.В. 

МБДОУ "Шахтёрский 

ясли-сад №7" 

2 80     воспитатель ДНР  

                

Капелина Ольга 

Николаевна МКДОУ "Д\с №5" 

2 81     воспитатель Челябинская область 

                

Воробьёва Валерия 

Валерьевна 

ГКУ"Чистореченский 

детский дом" 

1 82     воспитатель Тверская область 

                

Симкина Елена 

Владимировна 

МБДОУ Степновский 

детский сад "Колосок" 

1 83     воспитатель Красноярский край 

                

Самунова Айсулу 

Леонидовна АНО ДО «Солнышко» 

1 84     воспитатель Республика Алтай 

                

Харченко Наталья 

Владимировна МБОУ УВК16г Донецка 

3 85     воспитатель 

Донецкая Народная 

республика 

 


